
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 16 janvier 2012

CP 12/01-09

L'an deux mil douze, le 16 janvier à 17 h 00, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Étaient  présents  :  MM.  Empociello,  Cambon,  Moignard,  Albert,  Gonzalez,  Descazeaux,
Roger, Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac ;

Excusé ayant donné procuration de vote :  M. Massip.

ESPACE DES AUGUSTINS : TARIFS DES SPECTACLES
___

Lors de sa réunion consacrée au vote de la Décision Modificative 2 de 2010,
l'Assemblée départementale a décidé 

− d'adopter la gratuité des manifestations organisées directement par notre collectivité
lorsqu'elles concernent des expositions, conférences et toute manifestation pour laquelle
la gratuité est décidée lors de l'adoption du programme ;

− de donner délégation à la Commission Permanente pour fixer les tarifs des spectacles
et animations tout public payants, programmés par le Conseil Général.

   Pour  la  programmation  jeune  public,  éducation  artistique  et  résidences
d’artistes, gérés par l’ADDA 82, un tarif de 4 € par élève (séance scolaire), 8 € par
adulte, 5 € pour le tarif réduit (demandeurs d'emploi, bénéficiaires des minima sociaux,
étudiants) est appliqué.

La programmation du premier semestre 2012 jointe en annexe, a reçu l'avis
favorable de la troisième commission réunie le 7 novembre. Parmi les manifestations
organisées par le Conseil Général, 2 spectacles seraient payants.

Je vous prie de bien vouloir délibérer et approuver les tarifs de ces spectacles
ainsi  fixés  :  tarif  plein  10  €, réduit  8  €  (demandeurs  d'emploi,  cartes  Cezam,
bénéficiaires des minima sociaux, étudiants, jeunes -25 ans ) gratuité - de 12 ans.

1



DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu l'avis de la commission éducation, sport  et culture réunie le 7 novembre
2011,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

−  Approuve la programmation du 1er semestre 2012 telle qu'annexée ;

−  Fixe comme suit, les tarifs pour les 2 spectacles payants organisés par le Conseil
Général :

. Tarif plein : 10 €

. Tarif réduit : 8 € (demandeurs d'emploi, cartres Cezam, bénéficiaires des minima
sociaux, étudiants, jeunes – de 25 ans)

. Gratuité : - de 12 ans

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2



ESPACE DES AUGUSTINS

Programmation de janvier à juin 2012
CP 12/01-09annexe

Principes organisateurs :

− une programmation jeune public établie par l'Adda 

− une programmation CG bâtie avec ses partenaires et services culturels 

− des manifestations en mai-juin encore à construire pour les établissements scolaires, dans l’attente de précisions de leur part en début d’année

DATES
 Espaces occupés : 

Partenaire/

structure
Nature Tarifs

 Spectacle  Exposition

JANVIER

5 décembre

au 14 janvier

2012

Service Culturel

CG

D. Chevalier

Exposition d’art contemporain oeuvres

de Danielle Chevalier thème nature,

monde végétal et minéral  

Gratuit

17  janvier Médiathèque

départementale

Projection Fiction- Prolongement de la

journée organisée en collaboration avec

le DAM/IUFM/CDDP autour du thème

« le sexisme dans la littérature

jeunesse »

Gratuit

24 - 25

janvier

Adda 82 Spectacle musical Compagnie PAPAQ

(Caen)  « l'enfant sans nom » à partir de

7 ans

2 séances scolaires et une tout public

Payant

27-28 janvier Adda 82 Spectacle de danse compagnie ACTA à

partir de 4 ans ; 2 séances scolaires et

une tout public

Payant

DATES
Espaces occupés : 

Partenaire/

structure
Nature Tarifs

Spectacle  Exposition

1



DATES
 Espaces occupés : 

Partenaire/

structure
Nature Tarifs

 Spectacle  Exposition

FEVRIER

9 Février Chants libres Concert – 30 ans de la mort de G.

BRASSENS avec rencontres scolaires

Payant Tarif plein adulte 10 €
Tarif réduit 8 €
(demandeurs
d'emploi,carte cesam,
bénéficiaires des
minima sociaux,
étudiants,
jeunes -25ans )
gratuité - de 12 ans

Du  11  au  29

février 

Médiathèque

départementale

40 ans de la Médiathèque

départementale : Exposition de livres

d'artistes avec ateliers, visites guidées

Gratuit

23 février Médiathèque

départementale

Projection Fiction- Echo au Festival

international du court-métrage de

Clermont Ferrand

Gratuit

MARS

8 mars Médiathèque

départementale

Projection Documentaire-Echo à la

thématique choisie pour le Big Bang des

Arts 2012 : « Paroles du  corps »

Gratuit

23 -24 mars Adda 82 Spectacle musical de la Compagnie

Maxiphone

Payant

30 mars Théâtrophone Printemps des poètes Payant Tarif plein adulte 10 €
Tarif réduit 8 €
(demandeurs
d'emploi,carte Cesam,
bénéficiaires des
minima sociaux,
étudiants,
jeunes -25ans )
gratuité - de 12 ans

2



DATES
 Espaces occupés : 

Partenaire/

structure
Nature Tarifs

 Spectacle  Exposition

AVRIL

19 avril Médiathèque

départementale

Projection Documentaire- Echo au

Festival « Cinéma du réel » qui a lieu à

Paris du 22/03 au 01/04

Gratuit

MAI

11-12 mai Adda 82 Spectacle de Marionnettes 

Cie Le Lutin séances les 11 et 12

exposition visitée le 11 mai

Payant

22 mai Médiathèque

départementale

Projection Documentaire « musical »-

Echo au Festival « Alors chante ! »

Gratuit

JUIN

14 juin Médiathèque

départementale

Projection Fiction- Echo au Festival

international du cinéma d'animation

d'Annecy

Gratuit

Le Président,

3


